
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 13/2020 

 3. července 2020 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

017/13/2020 AKVIZIČNÍ SLEVY, Motoráčkem do Lednice + Lednické parní léto (ČD) ...................................... 2 

019/13/2020 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ Smetanova Litomyšl 2020 (ČD) ............................................................. 4 

020/13/2020 Dodatek č. 1 k Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel, změna č. 28 (ČD) .......................................................................................................... 5 

Jednotný železniční kurz č. 9/2020 (ČD) ............................................................................................................ 6 

Směnný kurz EUR č. 4/2020 (ČD) ....................................................................................................................... 6 

Soukromí dopravci ................................................................................................................................. 7 

Smluvní přepravní podmínky pro přepravu cestujících a zavazadel a Tarif  
společnosti ARRIVA vlaky s.r.o. (ARRIVA) .......................................................................................................... 7 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

017/13/2020 AKVIZIČNÍ SLEVY, Motoráčkem do Lednice + Lednické parní léto (ČD) 
 
V souvislosti se zavedením pravidelné dopravy na trati 253 Břeclav – Lednice, vyhlašujeme v souladu s tarifem 
Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 287, globální ceny s druhou 
sníženou sazbou daně z přidané hodnoty pro pravidelné historické vlaky v relaci Břeclav – Lednice a zpět.  
 
1) Historické motorové vlaky:  

soboty, neděle a svátky od 4. 7. 2020 do 6. 9. 2020: 
 
Základní globální cena Břeclav – Lednice:  

 30 Kč jeden směr 

 50 Kč zpáteční 
 
Snížená globální cena se slevou 75% je poskytována pro: 

 cestující 6-18 let  

 žáky a studenty 18-26 let  

 cestující 65+   

 držitele průkazů ZTP, ZTP/P 

 na přepravné za psy a jízdní kola 
 
2) Historické parní vlaky:  

dne 12. 9. 2020 
 
Základní globální cena Břeclav – Lednice:   

 60 Kč jeden směr   

 100 Kč zpáteční 
 
Snížená globální cena se slevou 75% je poskytována pro: 

 cestující 6-18 let  

 žáky a studenty 18-26 let  

 cestující 65+   

 držitele průkazů ZTP, ZTP/P 

 na přepravné za psy a jízdní kola 
 
V uvedených vlacích neplatí žádné další tarifní ani mimotarifní jízdní výhody. 
 
Prodej jízdních dokladů bude zahájen 1. 7. 2020. Jízdní doklady lze zakoupit u pokladních přepážek  
a u průvodčích ve vlaku. 
 
Jízdní řád: 
 

9:11 11:10 13:10 15:10 Břeclav 10:49 12:49 14:49 16:49 

9:16 11:15 13:15 15:15 Boří les  10:44 12:44 14:44 16:44 

9:23 11:22 13:22 15:22 Poštorná 10:39 12:39 14:39 16:39 

9:27 11:26 13:26 15:26 Charvátská Nová Ves 10:35 12:35 14:35 16:35 

9:37 11:36 13:36 15:36 Lednice rybníky 10:25 12:25 14:25 16:25 

9:41 11:40 13:40 15:40 Lednice 10:20 12:20 14:20 16:20 

 
 
 



  

  3 

 
 
V parních vlacích je přeprava jízdních kol vyloučena. V motorových vlacích je přeprava jízdních kol možná do 
vyčerpání kapacity (max. 10 kol). 
Přeprava kočárků je možná do vyčerpání kapacity a před jízdními koly má vždy přednost. Přeprava kočárků 
je ve všech vlacích zdarma. 
 
Všechny ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu a tarifu TR 10 platí v plném rozsahu. 
 
Tato vyhláška platí do 12. 9. 2020 do 23:59 hod.  
 
 

V Praze dne 15. června 2020 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 56473/2020-O14/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  4 

 
 

019/13/2020 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ Smetanova Litomyšl 2020 (ČD) 
 
V souvislosti s konáním festivalu Smetanova Litomyšl 2020, který se koná ve dnech 2. 7. – 12. 7. 2020, bude 
návštěvníkům akce poskytnuto zpáteční jízdné Vlak+ dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 230 – 233 ze všech železničních stanic, kde zastavují vlaky ČD, do 
stanice Česká Třebová. 
 
V souladu s čl. 231 tarifu TR 10 bude cestujícím 18+ poskytnuto jízdné Vlak+ ve 2. cenové úrovni dle ceníku  
2 D tarifu TR 10. 
Platnost zpáteční jízdenky je v souladu s čl. 233 tarifu TR 10 prodloužena na 7 dní (včetně prvního  
a posledního dne platnosti). 
První den platnosti zpáteční jízdenky (kdy lze nastoupit jízdu) může být 1. 7. 2020. 
Poslední den platnosti zpáteční jízdenky (zároveň den, kdy lze nejpozději nastoupit jízdu zpět) může být 13. 
7. 2020. Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD a ve vlacích u pověřeného zaměstnance ČD. 
Předprodej jízdenek bude zahájen 27. 6. 2020. 
 
Pro cestu zpět z České Třebové musí být účast potvrzena orazítkováním jízdenky na přední (lícové) straně 
razítkem, které účastník získá u označených stolků u vstupů do míst konání festivalových pořadů. 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní 
osobní dopravu platí v plném rozsahu. 
 
 

V Praze dne 19. června 2020 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 56636/2020-O14/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  5 

 
 

020/13/2020 Dodatek č. 1 k Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících 
a zavazadel, změna č. 28 (ČD) 
 
V souladu s článkem 5 platného Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (dále 
tarif TR 10) vydáváme Dodatek č. 1 k tarifu TR 10: 
 
Od 1. 7. 2020 se nahrazují v tabulce čl. 300 tarifu TR 10 uvedené řádky a vysvětlení tímto novým zněním: 
 
300. Ve vlacích ČD platí kromě tarifu TR 10 i další tarify s těmito podmínkami v jednotlivých krajích: 
 

Území 

Neadresné 
jízdní 

doklady 
dle tarifu 
TR 10 při 
použití ve 
vnitrokrajs

ké relaci 

Adresné 
jízdní 

doklady dle 
tarifu TR 10 

při 
výhradním 

použití 
Os/Sp ve 

vnitrokrajsk
é relaci 

Adresné jízdní 
doklady 

výhradně dle 
tarifu TR 10 
při použití 

Os/Sp 
v kombinaci R 
a vlaků vyšší 

kvality ve 
vnitrokrajské 

relaci 

Povinnost 
použití 

tarifu IDS ve 
vnitrokrajsk
é relaci při 
výhradním 

použití 
Os/Sp 

Možnost 
použití 

tarifu IDS ve 
vnitrokrajsk
é relaci na 
území IDS 

při 
výhradním 

použití 
Os/Sp 

Možnost 
použití 

tarifu IDS ve 
vnitrokrajsk
é relaci při 
použití R a 
vlaků vyšší 
kvality dle 
podmínek 

IDS 

Možnost 
použití 

jízdného 
SJT ve 

vlacích ČD 
zařazenýc

h do 
pilotního 
provozu 
(aktuální 

informace 
na 

www.onet
icket.cz) 

Jihomora
vský kraj 

ANO NE NE ANO - ANO ANO 

Plzeňský 
kraj 

ANO NE** NE** ANO** - ANO ANO 

**platí pro odbavení u pokladní přepážky a ve vlaku a navíc také pro vlaky R mezi stanicemi Klatovy – Železná 
Ruda-Alžbětín; doklady zakoupené v e-shopu ČD (vyjma jízdného se slevou IN 50) lze použít, slevu Region na 
tratích č. 162 a 192 lze použít 
 
Platnost tohoto dodatku končí vyhlášením změny tarifu TR 10 č. 29, kde budou tyto změny zapracovány. 
 
 

V Praze dne 29. června 2020 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 56741/2020-O14/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  6 

 
 

Jednotný železniční kurz č. 9/2020 (ČD) 
 
S účinností od 1. července 2020 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 
9/2020. 

 
  

EMU 1  EUR 27,40 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 25,70 CZK 

Polsko 1  PLN 6,14 CZK 

USA 1  USD 24,40 CZK 

MMF 1  XDR 33,50 CZK 

 
 

Uplynutím dne 30. června 2020 pozbývá platnost JŽK č. 8/2020. 
 

Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt.  
 
 

V Praze dne 30. června 2020 
 

Ing. Richard Farník, v. r. 
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. OPT-64/2020-sekr.) 

 
 
 
 

Směnný kurz EUR č. 4/2020 (ČD) 
 
S účinností od 1. července 2020 vyhlašuji směnný kurz 1,00 EUR = 26,20 Kč. Kurz slouží k přepočtu částek 
plateb provedených u vybraných průvodčích ve vlaku a ve vybraných pokladnách UNIPOK v měně EUR. Tento 
kurz je platný do vyhlášení kurzu nového. 
 
Směnný kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt. 
 
 

V Praze dne 30. června 2020 
 

Ing. Richard Farník, v. r. 
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. OPT-66/2020-sekr.) 

 
 
 



  

  7 

Soukromí dopravci 

Smluvní přepravní podmínky pro přepravu cestujících a zavazadel a Tarif společnosti 
ARRIVA vlaky s.r.o. (ARRIVA) 
 
Úplné znění Smluvních přepravních podmínek pro přepravu cestujících a zavazadel a Tarifu, včetně tabulek 
SJT, který je uznáván v úseku Česká Lípa – Rumburk, naleznete v příloze tohoto věstníku. 
 
Tyto Smluvní přepravní podmínky a Tarif jsou účinné od 1. 7. 2020. 
 
 

V Praze dne 24. června 2020 
 

Ing. Mgr. Jiří Nálevka, v. r. 
jednatel 

ARRIVA vlaky s.r.o. 
 

(vyřizuje: Ing. Jan Schödlbauer, tel. 702 243 733) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 13/2020 zpracovalo a vydalo v Praze 3. července 2020: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

